R E Q U E R I M E N T O  Nº. 533
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/08/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a enorme demanda de pagamentos de benefícios (pensão, aposentadoria, etc) realizados pela agência da Caixa Econômica Federal em Botucatu;

CONSIDERANDO que o Município de Botucatu possui cerca de 120.000 habitantes e apenas uma agência da Caixa Econômica Federal, situada na região central, dificultando o acesso aos moradores da região norte e leste;

CONSIDERANDO que outros bancos possuem agências instaladas naquela região,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Presidência da Caixa Econômica Federal, solicitando informar da possibilidade de realizar estudos  no sentido  de instalar uma agência bancária na Vila dos Lavradores, a fim de atender aos milhares de beneficiários residentes nas regiões norte e leste de Botucatu, diminuindo, conseqüentemente, o número de atendimentos da agência central, oferecendo maior conforto e comodidade àqueles que se utilizam dos serviços desta conceituada instituição bancária.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de agosto de 2002.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES
- PSD -